

COOP RENO
SOCIETA' COOPERATIVA

Isc. all'albo nazionale delle società coop. al n° A102631

Sez. Mutualità Prevalente Cat. Coop. di Consumo

C.f. 03830560375 - P. IVA 01781461205

Registro Imprese 03830560375 - già Reg. Pref. 313

R.EA. 318810 - REC BO 57539



Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		ESERCIZIO 2025	ESERCIZIO 2024	SCOSTAMENTI
A	A) CREDITI V/SOCI PER VER. ANCORA DOV.	0	0	0
	- A - TOTALE CRED.V/SOCI VERS.ANCORA DOV.	0	0	0
B	B) IMMOBILIZZAZIONI			
	<i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>			
1	Costi di impianto ed ampliamento	6.330	880	5.450
4	Concessioni e Licenze	1.804.423	1.722.917	81.506
5	Avviamento	631.870	776.482	(144.612)
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	310.000	135.451	174.549
7	Altre	1.432.366	1.097.898	334.468
	TOTALE I	4.184.989	3.733.628	451.361
	<i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>			
1	Terreni e fabbricati	99.912.817	96.675.897	3.236.920
2	Impianti e Macchinari	13.595.039	10.991.586	2.603.453
3	Attrezzatura / Mobili	2.569.668	2.480.707	88.961
5	Immobilizzazioni in corso ed acconti	115.731	3.179.713	(3.063.982)
	TOTALE II	116.193.255	113.327.903	2.865.352
	<i>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>			
1	Partecipazioni in:	1.593.018	1.593.764	(746)
d-bis)	Altre imprese	1.593.018	1.593.764	(746)
2	Crediti:	2.128.851	2.211.941	(83.090)
	b) verso imprese collegate:			
	- verso imprese collegate a medio lungo termine	2.011.873	2.011.873	0
d-bis)	verso altri:			
	- verso altri a breve termine		77.346	(77.346)
	- verso altri a medio lungo termine	116.978	122.722	(5.744)
3	Titoli	6.527.899	6.355.845	172.054
	TOTALE III	10.249.768	10.161.550	88.218
	- B - TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (I + II + III)	130.628.012	127.223.081	3.404.931

ATTIVO		ESERCIZIO 2025	ESERCIZIO 2024	SCOSTAMENTI
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>I. RIMANENZE</i>				
4	Prodotti finiti e merci	13.572.893	12.749.228	823.665
TOTALE I		13.572.893	12.749.228	823.665
<i>II. CREDITI</i>				
1	V/clienti	4.959.839	3.577.443	1.382.396
3	Crediti v/soc.collegate	71.009	100.831	(29.822)
	- verso soc.collegate a breve	71.009	100.831	(29.822)
5bis	Crediti tributari	1.099.557	739.211	360.346
	- crediti tributari a breve termine	1.024.270	659.440	364.830
	- crediti tributari a medio/lungo termine	75.287	79.771	(4.484)
5ter	Imposte anticipate	1.078.811	1.099.874	(21.063)
5 quater	Verso altri	7.118.367	5.363.405	1.754.962
	- verso altri a breve	7.118.367	5.363.405	1.754.962
TOTALE II		14.327.583	10.880.764	3.446.819
<i>III. ATT.FIN.CHE NON COSTIT.IMMOBILIZZ.</i>				
5	Strumenti Finanziari Derivati Attivi	0	1.951	(1.951)
6	Altri titoli	43.368.264	43.502.410	(134.146)
TOTALE III		43.368.264	43.504.361	(136.097)
<i>IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>				
1	Depositi bancari e postali	4.953.497	5.852.421	(898.924)
3	Denaro e valori in cassa	527.381	492.478	34.903
TOTALE IV		5.480.878	6.344.899	(864.021)
- C - TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (I + II + III+IV)		76.749.618	73.479.252	3.270.366
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI				
	Ratei	677.307	652.887	24.420
	Risconti	434.877	317.447	117.430
- D - TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		1.112.184	970.334	141.850
TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)		208.489.814	201.672.667	6.817.147

PASSIVO		ESERCIZIO 2025	ESERCIZIO 2024	SCOSTAMENTI
A) PATRIMONIO NETTO				
I. Capitale sociale		7.282.277	7.413.912	(131.635)
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		0	0	0
III. Riserva da rivalutazione		602.999	602.999	0
IV. Riserva legale		13.762.375	13.575.549	186.826
V. Riserva statutaria		31.936.469	31.702.724	233.745
VI. Altre riserve		40.463	40.465	(2)
altre		40.463	40.463	0
da arrotondamento			2	(2)
VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi		0	1.951	(1.951)
VIII. Riserva per cambiamenti principi contabili		(182.456)	(182.456)	0
X Utile (perdita) portata a nuovo		1.098.170	1.354.410	(256.240)
IX. Utile d'esercizio		768.537	366.511	402.026
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		(9.927)	(3.035)	(6.892)
PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO		55.298.907	54.873.030	425.877
X) PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DI TERZI		0	0	0
1) Capitale di terzi		0	0	0
2) Utile/(perdita) di terzi		0	0	0
- A - TOTALE PATRIMONIO NETTO		55.298.907	54.873.030	425.877
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
2 per imposte		550.943	569.363	(18.420)
4 Altri fondi		2.434.008	3.001.104	(567.096)
- B - TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		2.984.951	3.570.467	(585.516)
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO				
T.F.R.		2.959.021	3.084.861	(125.840)
- C - TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO		2.959.021	3.084.861	(125.840)
D) DEBITI				
3 Debiti verso soci per finanziamenti		69.855.701	70.217.847	(362.146)
4 Debiti verso banche		42.947.133	36.980.982	5.966.151
- entro 12 mesi		17.147.650	13.951.122	3.196.528
- oltre 12 mesi		25.799.483	23.029.860	2.769.623
5 Debiti verso altri finanziatori		0	0	0
- entro 12 mesi		0	0	0
- oltre 12 mesi		0	0	0
7 Debiti verso fornitori		25.389.654	22.947.463	2.442.191
12 Debiti tributari		791.979	1.628.990	(837.011)
13 Debiti verso istituti assicurativi		1.255.237	1.128.289	126.948
14 Altri debiti		6.527.316	6.662.156	(134.840)
- A breve		6.482.166	6.638.006	(155.840)
- A medio lungo termine		45.150	24.150	21.000
- D - TOTALE DEBITI		146.767.020	139.565.727	7.201.293
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI				
Ratei		211.909	269.941	(58.032)
Risconti		268.006	308.641	(40.635)
- E - TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI		479.915	578.582	(98.667)
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO (A+B+C+D+E)		208.489.814	201.672.667	6.817.147

CONTO ECONOMICO		ESERCIZIO 2025	ESERCIZIO 2024	SCOSTAMENTI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
	A1a) verso soci	122.807.653	122.988.033	(180.380)
	A1b) verso altri	55.458.645	54.894.572	564.073
	TOTALE VENDITE	178.266.298	177.882.605	383.693
5	RICAVI E PROVENTI VARI			
	Altri ricavi e proventi	79.683.320	83.506.336	(3.823.016)
	TOTALE RICAVI E PROVENTI VARI	79.683.320	83.506.336	(3.823.016)
	- A - TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	257.949.618	261.388.941	(3.439.323)
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6	Acq.mat.prime,suss.,di consumo e merci	(194.767.370)	(198.717.340)	3.949.970
7	Costi per servizi	(23.957.267)	(24.037.739)	80.472
8	Costi per godimento di beni di terzi	(1.172.227)	(1.114.748)	(57.479)
9	Costi per il personale	(30.381.967)	(29.728.176)	(653.791)
	a) salari e stipendi	(20.972.152)	(20.481.617)	(490.535)
	b) oneri sociali	(5.919.480)	(5.972.855)	53.375
	c) trattamento di fine rapporto	(1.592.607)	(1.578.097)	(14.510)
	e) altri costi	(1.897.728)	(1.695.607)	(202.121)
10	Ammortamenti e svalutazioni	(4.881.454)	(4.662.355)	(219.099)
	a) - Amm.ti immobilizzazioni immateriali	(621.299)	(592.143)	(29.156)
	b) - Amm.ti immobilizzazioni materiali	(4.256.935)	(4.062.487)	(194.448)
	d) - svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(3.220)	(7.725)	4.505
11	Variazioni rimanenze	443.059	(55.177)	498.236
13	Altri accantonamenti	(419.091)	(180.000)	(239.091)
14	Oneri diversi di gestione	(1.414.870)	(1.320.273)	(94.597)
	- B - TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(256.551.187)	(259.815.808)	3.264.621
	DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONI	1.398.431	1.573.133	(174.702)
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15	Proventi da partecipazioni	21.652	251.752	(230.100)
	Dividendi da partecipazioni da altre soc.	21.652	27.252	(5.600)
	Plusvalenze da cessione partecipazioni	0	224.500	(224.500)
16	Altri proventi finanziari	2.300.906	1.851.752	449.154
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	81.888	124.905	(43.017)
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	2.161.304	1.647.597	513.707
	d) proventi diversi dai precedenti	57.714	79.250	(21.536)
	- da imprese collegate	30.178	30.178	0
	- altri	27.536	49.072	(21.536)
17	Interessi e altri oneri finanziari	(2.172.979)	(2.329.374)	156.395
	Interessi passivi verso soci prestatori	(618.175)	(439.380)	(178.795)
	Interessi ed altri oneri finanziari	(1.554.804)	(1.889.994)	335.190
17bis	Utile e perdite su cambi	(263.930)	83.516	(347.446)
	- C - TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(114.351)	(142.354)	28.003

CONTO ECONOMICO		ESERCIZIO 2025	ESERCIZIO 2024	SCOSTAMENTI
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. FINAN.				
18	Rivalutazioni:	507.001	408.891	98.110
	a) di partecipazioni in altre imprese		236	(236)
	b) di immobilizzazioni finanziarie che non cost. partecipazioni	400.000	0	400.000
	c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	107.001	408.655	(301.654)
19	Svalutazioni:	(586.593)	(899.144)	312.551
	a) di partecipazioni		0	0
	b) di immobilizzazioni finanziarie che non cost. partecipazioni	(400.044)	(840.000)	439.956
	c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit. partec.	(186.549)	(59.144)	(127.405)
- D - TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.		(79.592)	(490.253)	410.661
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE				
(A-B+/-C+/-D+/-E)		1.204.488	940.526	263.962
20	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI			
	DIFFERITE E ANTICIPATE			
	Imposte sul reddito	(455.379)	(375.695)	(79.684)
	Imposte relative ad esercizi precedenti	14.264	88.283	(74.019)
	Imposte anticipate, differite	5.163	(286.603)	291.766
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO,				
CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE		(435.951)	(574.015)	138.064
21	Utile (perdita) di consolidato	768.537	366.511	402.026
RISULTATO DI PERTINENZA DI TERZI				
		0	0	0
RISULTATO DI PERTINENZA DEL GRUPPO				
		768.537	366.511	402.026